АДМИНИСТРАЦИЯ РОДНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.10.2021 г.							№ 146
станица Родниковская

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Родниковского сельского поселения  Курганинского района                                                     от 3 июля 2019 года № 95 «Об утверждении Порядка распоряжения имуществом, включенным в Перечень муниципального имущества Родниковского сельского поселения Курганинского района, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В целях реализации положений Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», создания условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Родниковского сельского поселения Курганинского района, Уставом Родниковского сельского поселения Курганинского района, зарегистрированным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю от 10 мая 2017 года № 235173092017001, п о с т а н о в л я ю:
1.	Утвердить изменения в постановление администрации Родниковского сельского поселения Курганинского района от 3 июля 2019 года № 95 «Об утверждении Порядка распоряжения имуществом, включенным в Перечень муниципального имущества Родниковского сельского поселения Курганинского района,  предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» согласно приложению к настоящему постановлению.
2.	Настоящее постановление разместить (опубликовать) на официальном сайте администрации Родниковского сельского поселения Курганинского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Родниковского сельского
поселения Курганинского района						    Е.А. Тарасов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации
Родниковского сельского поселения
Курганинского района
от 15.10.2021 г. № 146

ИЗМЕНЕНИЯ
в приложение к постановлению администрации
Родниковского сельского поселения Курганинского района от 3 июля 2019 года № 95 «Об утверждении Порядка распоряжения имуществом, включенным в Перечень муниципального имущества Родниковского сельского поселения Курганинского района, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

Раздел 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок устанавливает особенности предоставления в аренду имущества (в том числе по льготным ставкам для субъектов малого и среднего предпринимательства),  включенного в Перечень муниципального имущества Родниковского сельского поселения  Курганинского района, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень).
1.2. Имущество, включенное в Перечень, предоставляется в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»    по результатам проведения аукциона или конкурса на право заключения договора аренды (далее также – торги), за исключением случаев, установленных частями 1 и 9 статьи 17.1 Федерального закона                            от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции) и подпунктом 12 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации, а также другими положениями земельного законодательства Российской Федерации, позволяющими указанным лицам приобретать в аренду земельные участки без проведения торгов.
1.3. Право заключить договор аренды в отношении имущества, включенного в Перечень, имеют субъекты малого и среднего предпринимательства, сведения о которых содержатся в едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства, организации, образующие
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, сведения о которой содержатся в едином реестре организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»(далее – Субъект), за исключением Субъектов, указанных в  части 3 статьи 14 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее – Закон № 209-ФЗ), и в случаях, установленных частью 5 статьи 14 Закона № 209-ФЗ, а также указанным в статье 15 Закона № 209-ФЗ государственным фондам поддержки научной, научно-технической, инновационной деятельности, осуществляющим деятельность в форме государственных учреждений».

Главный специалист (юрист)
Общего отдела администрации
Родниковского сельского поселения
Курганинского района                                                                     Н.В. Колыхайлов